
Pamati un galvenie argumenti

Termiņš Direktīvas transpozīcijai valsts tiesībās beidzās 2004.
gada 5. februārī.

(1) OV L 208, 05.08.2002., 10. lpp.

Prasība pret Spānijas Karalisti, ko Eiropas Kopienu Komi-
sija iesniedza 2005. gada 18. maijā

(Lieta C-219/05)

(2005/C 182/56)

(tiesvedības valoda — spāņu)

Eiropas Kopienu Tiesā 2005. gada 18. maijā izskatīšanai ir
iesniegta prasība pret Spānijas Karalisti, ko cēla Eiropas
Kopienu Komisija, kuru pārstāv D. Rekkia [D. Recchia],
pārstāve, H. Rivass de Andress [J. Rivas de Andrés] un H. Gutje-
ress Gisberts [J. Gutiérrez Gisbert], abogados, kas norādīja adresi
Luksemburgā.

Prasītājas prasījumi Tiesai ir šādi:

1) atzīt, ka, nepakļaujot Suekas [Sueca] pilsētas, tās apkārtnes
un noteiktu Lariberas [La Ribera] (Valesija) komunālos
notekūdeņus piemērotai attīrīšanai pirms tie tiek izvadīti
zonā, kas atzīta par jūtīgu, Spānijas Karaliste nav izpildījusi
pienākumus, ko tai uzliek Padomes 1991. gada 21. maija
Direktīvas 91/271/EEK par komunālo notekūdeņu attī-
rīšanu (1) 3., 4. un 5. panta 2. punkts;

2) piespriest Spānijas Karalisti atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

— Pienākumu neizpilde, ko Spānijas Karalistei uzliek iepriekš
minētās direktīvas 3. pants; atbilstoši šim pantam dalībval-
stis nodrošina, ka vēlākais līdz 1998. gada 31. decembrim
dalībvalstis izveido kanalizācijas sistēmas notekūdeņu nova-
dīšanai saņemošajos ūdeņos, ko uzskata par “jutīgajām
zonām” no aglomerācijām, kuru cilvēka ekvivalents pār-
sniedz 10 000, Suekas aglomerācijā un lielākajā daļā Lari-
beras (Valensijas provincē) reģiona aglomerāciju ir lielāks
iedzīvotāju skaits nekā 10 000 cilvēka ekvivalentu un tās
izvada savus ūdeņus zonā, kas atzīta par “jūtīgu”. Tomēr
neviena notekūdeņu kanalizācijas sistēma šajās aglomerā-
cijās nav izveidota.

— Pienākumu neizpilde, ko Spānijas Karalistei uzliek iepriekš
minētās direktīvas 4. un 5. pants. Šie divi panti uzliek par
pienākumu dalībvalstīm pakļaut notekūdeņus stingrākai
attīrīšanai nekā otrreizējā attīrīšana no komunālajām aglo-
merācijām ar vairāk nekā 10 000 iedzīvotajiem vēlākais līdz
1998. gada 31. decembrim. Tomēr visi Suekas notekūdeņi
nav pakļauti stingrākai attīrīšanai nekā atkārtotā attīrīšana
pirms tie tiek izvadīti jūtīgajā zonā jūrā. Lielākā daļa
reģiona Laribera aglomerāciju notekūdeņi nav pakļauti arī
pielāgotai attīrīšanai pirms tie tiek izvadīti šajā pašā jūtīgajā
zonā. Aglomerācijas, kas atrodas Suekas apkārtnē (Elpereijo
[El Perelló], Lespameresa [Les Pameres], Mareni de Baraketsa
[Mareny de Barraquetes], Plaija del Reija [Playa del Rey] un
Boga de Mara [Boga de Mar]), kuru iedzīvotāju skaits ir no
37 000 līdz 51 000 personu, aprobežojas ar notekūdeņu,
pirms to izvadīšanas šajā pašā jūtīgajā zonā, otrreizējo attī-
rīšanu.

(1) OV L 135, 30.05.1991., 40. lpp.

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — izteikts ar Baye-
rische Verwaltungsgericht München 2005. gada 4. maija

lēmumu lietā Daniel Halbritter pret Freistaat Bayern

(Lieta C-227/05)

(2005/C 182/57)

(tiesvedības valoda — vācu)

Eiropas Kopienu Tiesā izskatīšanai ir iesniegts Bayerisches
Verwaltungsgericht München (Minhenes administratīvā tiesa)
lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, kas izteikts ar 2005.
gada 4. maija lēmumu lietā Daniel Halbritter pret Freistaat Bayern
un kas Tiesā reģistrēts 2005. gada 20. maijā.

Bayerisches Verwaltungsgericht München lūdz Tiesu lemt par
šādiem jautājumiem:

1. Vai Direktīvas 91/439/EEK (1) 1. panta 2. punkts saistībā ar
8. panta 2. un 4. punktu ir interpretējams tādā nozīmē, ka
dalībvalsts savā teritorijā nevar atteikties atzīt transportlī-
dzekļa vadīšanas tiesības saskaņā ar citā dalībvalstī izdotu
vadītāja apliecību arī tad, ja pirmās dalībvalsts teritorijā pret
vadītāja apliecības turētāju ir pieņemts pasākums par šīs
valsts izdotu transportlīdzekļa vadīšanas tiesību atņemšanu
vai anulēšanu, kad kopā ar šo pasākumu noteiktais aizlie-
guma termiņš jaunas vadītāja apliecības iegūšanai šajā dalīb-
valstī ir beidzies pirms vadītāja apliecību ir izsniegusi otra
dalībvalsts un

23.7.2005.C 182/32 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


